
Til 
Alle klubber i Badminton Midtjylland 
  

Orientering vedr. Badminton Midtjyllands træningssamlinger for sæson 2025/2026 
  
Badminton Midtjylland har et overordnet ønske om at højne kvaliteten for tilbuddene til de bedste spillere i 
kredsen.  
På baggrund af dette er der bl.a. nedsat et kredssamlingsudvalg, (Sune Gavnholt, Jesper Fauerskov, Michael 
Kjeldsen og Ole Kannegaard), der har haft til opgave at gentænke et nyt format for træningssamlingerne. 
Dette betyder, at der i den kommende sæson kommer til at ske ændringer ifht. de tidligere år.  
  
Det har været et overordnet formål, at Badminton Midtjylland ønsker at skabe et attraktivt træningstilbud på 
højeste niveau med talentudvikling og badmintonfællesskaber i fokus, som kan supplere spillernes øvrige 
aktiviteter og tilbud. 
Derfor har vi bl.a. justeret på antallet af samlinger, ændret trænersetup og ændret målgruppen i U15 samt 
fordelt samlingerne over et større geografisk område. 
  
DATOER OG STED:  
 

Dato: U11: U13: U15: 

U11-U13: 
Søn. d. 7/9, kl. 9.00-15.00 
U15:  
Fre. d. 5/9, kl. 18.00-21,00 

Sydbyhallerne, Silkeborg Sydbyhallerne, Silkeborg 

Hørning fredag 
eftermiddag/aften med 
overnatning så man er 
klar til U15MA turnering i 
Hørning. 

Søn. d. 5/10, kl. 9.00-15.00 Hammel Idrætscenter Hammel Idrætscenter Randers Badmintonhaller 

Fre. d. 31/10 - Søn. d. 2/11 Kredsmatch*  Kredsmatch* Kredsmatch* 

Lør. d. 13/12, kl. 9.00 - 
Søn. d. 14/12, kl. 13.00 

Magion, Grindsted Magion, Grindsted Magion, Grindsted 

Lør. d. 7/2, kl. 9.00-15.00 Ry Hallerne Ry Hallerne Ry Hallerne 
 

NB: 

• Der kan forekomme justeringer. 

• U15: Som nævnt ovenfor, så ønsker vi at samle de unge til MA-stævne i Hørning. 
Badminton Midtjylland vil tilbyde træning fredag samt dække udgifterne til forplejning og overnatning. 
For at dette kan gennemføres, har vi brug for forældre, der kan være ved de unge fra træningens 
afslutning fredag og frem til stævnestart lørdag. 

• Vi er opmærksom på, at sidste samling er lørdag op til uge 7, hvor mange starter deres ferie. Derfor, 
bliver datoen allerede meldt ud nu. Vi synes, at alternativerne er dårligere og har derfor lagt samlingen 
om lørdagen for at tage hensyn til ferieplanlægningen.  

  
UDTAGELSESKRITERIER: 
U11: 
De 10 højst rangerede piger og de 10 højst rangerede drenge (ifølge ranglisten) bliver udtaget. 
U13: 
De 10 højst rangerede piger og de 10 højst rangerede drenge (ifølge ranglisten) bliver udtaget. 
U15: 
For U15’erne ændres målgruppen, fra - før at have fulgt de samme kriterier som U11 og U13 - til nu som 
udgangspunkt at være de 10 højst rangerede piger fra EM og ned, og de 10 højst rangerede drenge fra EM og 
ned (ifølge ranglisten), der bliver udtaget. (såfremt at ingen E-spillere bliver indstillet. Se nedenfor). 
Denne ændring sker på baggrund af E-spillernes øvrige tilbud. 
  
INDSTILLING AF SPILLERE: 
Som noget nyt har klubberne nu muligheden for at indstille spillere med højt niveau og potentiale, som ikke 
lever op til ovennævnte kriterier. 
Hvis der ligeledes skulle være U15 E-spillere, der ønsker at deltage, modtager vi også gerne en indstilling. 
Skulle indstillingen blive imødekommet, vil spilleren være nævnt på den opdaterede deltagerliste, som vil blive 
sendt ud efter den 10. August 2025. 
TRÆNERE: 



Michael Kjeldsen:  Sportschef i Højbjerg, Cheftræner for Højbjergs ligahold, Politisk Eliteansvarlig i 
  Badminton Danmark. 
Sune Gavnholt:  Sportschef i Randers, Centertræner Aarhus Elitecenter for singlespillerne, U19 

Team Europe Captain, Chefkonsulent Østrig. 
Rasmus Bonde:  Tidligere ligaspiller i Aarhus AB, ungdomstræner i Aarhus AB.  
Peter Lauritzen:  Ungdoms Cheftræner i Højbjerg og ESAA træner. 
Mathias Baskjær:  Cheftræner, Ikast senior og ISI College. 
Mads Muurholm:  Ungdomstræner i Viby og Centertræner Aarhus Elitecenter for doublespillerne. 
Andreas Bjerring:  Cheftræner, Aarhus AB ungdom. 
Jesper Fauerskov:  Cheftræner, Viby ungdom. 
Rasmus Tophøj: Træner på ISI Idrætsefterskole. 
 
Derudover vil der blive tilknyttet hjælpetrænere. 
 
INDKALDELSE:  
Ca. 10 dage før hver samling, sendes der en mail ud som reminder, hvor vi samtidig beder om evt. afbud. 
Såfremt der ikke meldes afbud til en samling, vil man efterfølgende blive opkrævet 150 kroner pr. udeblevet 
samling. 
  

*KREDSMATCH: 
Badminton Midtjylland deltager i denne sæson med kredshold i alle rækker: 
Den 31. oktober - 2. november 2025. 
U11-U13: 
Kredstrænerne udtager det mest kompetitive hold.  
For U11-U13 er det et krav for deltagelse til kredsmatch, at man er tilmeldt træningssamlingerne. 
U15:  
Kredstrænerne udtager det mest kompetitive hold 
Her vil trænerne kunne udtage spillere i U15E, som ikke deltager i træningssamlingerne. 
  
Invitation til kredsmatch bliver sendt ud i uge 41. 
  
INVITATION: 
Invitation med udtagede spillere, jævnfør ovennævnte kriterier, bliver sendt ud til klubber og spillere d. 1. 
august 2025. 

 
DEADLINE FOR INDSTILLINGER: 
Alle indstillinger med begrundelse skal ske til Michael Kjeldsen på michaelkjeldsen@gmail.com senest d. 10. 
august 2025. 

  
PRIS:  
1500 Kr. for alle samlinger inkl. alt. 
  
TILMELDING OG BETALING: 
BadmintonPlayer senest d. 10. August 2025 (Tilmelding er bindende for alle samlinger). 
Link:  https://badmintonplayer.dk/DBF/Turnering/TilmeldTurnering/#115182  
  
 
Spørgsmål vedrørende deltagelse i træningssamlingerne kan rettes til kredssamlingsudvalget på 
michaelkjeldsen@gmail.com 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Badminton Midtjyllands ungdomsudvalg/ 
Rikke Jungberg Pedersen, sekretær 

mailto:michaelkjeldsen@gmail.com
https://badmintonplayer.dk/DBF/Turnering/TilmeldTurnering/#115182
mailto:michaelkjeldsen@gmail.com

